



# Søren Birch

## DIRIGENT

Født:

Rørhøjen 8  
8800 Viborg  
Telefon: 9818 4420  
Mobil: 4162 4580  
Email: birchpost@webspeed.dk  
Web: coromisto.dk

- **Uddannelse:**

Musiklærer fra Det jyske Musikkonservatorium 1981. Kurser i orkesterdirektion i Tjekkiet. Kurser i kordirektion i Sverige

- **Væsentligste opgaver:**

Koncerter med Aalborg Messingensemble og Coro Misto

Koncerter med Århus Strygerensemble

Opførelser af Händels Messias med Det (udvidede) Jyske Ensemble og Coro Misto

Opførelser af Händels Messias med Ensemble Zimmermann og Coro Misto

Familiekoncerter og opførelser af Bachs Juleoratorium og Faurés Requiem med Aalborg Symfoniorkester og Coro Misto

Operaopførelser og kor- orkesterkoncerter på Nordjysk Musikkonservatorium med konservatoriets kor og bl.a. Nordjyske Strygere samt andre ensembler

Kapelmester for Aalborg Symfoniorkester ved Jean Michel Jarre-koncerten i Vrå enge, Nordjylland

Talrige indstuderinger af korpartier for Jysk Akademisk Kor, Århus Koncertkor og Coro Misto til Århus Symfoniorkester og Aalborg Symfoniorkester

Har gæstedirigeret Danmarks Radios kammerkor

Har gæstedirigeret Sveriges Radiokor

- **Udgivelser:**

Ti Advents- og julesalmer, 1992; Edition Wilhelm Hansen

Koropsyngning og stemmedannelse, 1992. Udgivet i samarbejde med Ingelise Suppli; WH

"Løvfald", 1996; Egtved - 3 sange for blandet kor a cappella til tekster af Aage Berntsen

Dansk Korbog 1, 1998; Egtved - "6 motetter til påske"

Tre latinske motetter, 1998; Warner Chapell Scandinavia AB

"Løvspring", 2001; Egtved - 4 sange for blandet kor a cappella til tekster af Aage Berntsen

Tre forårssange for lige stemmer, 2003. Kirkemusikforlaget - Tekster: Harald Herdal

"Påskedage", for blandet kor, orgel og solister, 2005 WH - Tekst: Ester Bock

"Kantate Til Jul" for sopran solo, kor af lige stemmer, blandet og orgel eller kammerensemble. WH 2009

**Desuden redaktør på flg. udgivelser:**

Rued Langgaard: 3 Rosengårdviser, 1994; WH

Rued Langgaard: 3 sange for blandet kor a cappella, 2000; WH

Carmiana latina. Tekster fra det klassisk-kirkelige repertoire, latin-dansk. - Udgivet i samarbejde med Herman van Tooren, 2004(WH)

**CD-udgivelser:**

"Spejlinger", 1994. Jysk Akademisk Kor

"Nordisk Romantik", 2005, Jysk Akademisk kor

"Lokkende Toner", 2000. Coro Misto

"Otto Mortensen - korsange", 2002. Coro Misto

"Genlyd, jul, af toner søde", 2004. Coro Misto

- **Priser:**

Holmboe-prisen i 2005 for kompositionen "Gør dig rede" for lige stemmer og orgel.

- **Andre færdigheder / beskæftigelser:**

I efteråret 2009 skal Søren Birch dirigere Haydns Skabelsen i Viborg domkirke med Det Jyske Ensemble og Danske Folkekor.

I år videreføres et samarbejde med Aalborg Messingkvintet som tæller musikere fra Aalborg Symfoniorkester. Der blev bl.a. opført Rutters Gloria med udvidet messingbesætning sammen med Søren Birchs kammerkor Coro Misto. I år bliver det til to julekoncerter med arr. af bl.a. danske julesange og salmer af Søren Birch. Med Det Jyske Ensemble og Nordjysk Musikkonservatoriums kor skal han, ligeledes til jul opføre sin egen "Kantate til jul" som blev komponeret i 2008 på bestilling af Viborg Domkirke som også uropførte værket. Kantaten bliver i øvrigt udgivet på WH dette efterår.

I dette efterår færdiggør Søren Birch en cd med Coro Misto med nyere nordisk kirkemusik for kor a cappella.

Udover en omfattende koncertvirksomhed med Coro Misto såvel a cappella som i samarbejde med instrumentalister har SB en stigende aktivitet som komponist, og det har efterhånden ført til en række af bestillinger. Aktuelt får han uropført et værk for blokfløjte og orgel på Vestjysk Musikkonservatorium i dette efterår.

Udover kammerkoret Coro Misto har Søren Birch dannet et professionelt vokalensemble Mundus Vocalis med udspring fra konservatoriet i Aalborg. Det er tanken med dette ensemble at styrke og udvide miljøet for vokalmusikken i Danmark. Ensemblet anvendes også i forbindelse med undervisningen af kordirigenter ved konservatoriet for at sikre næste generation af dirigenter.

